
 

 

 

COMUNE DI SALICETO 
Provincia di Cuneo 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

C.A.P. 12079    -     tel. 0174.98.021-   fax. 0174.98.586 
e-mail: responsabiletributi.saliceto@reteunitaria.piemonte.it  

Codice Fiscale e Partita Iva 00428680045 
 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

 

 
Determinazione Generale  n.  112   Area Economico Finanziaria 

       Determinazione n. 52      

                  Data  26.10.2012 

  

 

 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA PELLET  STAGIONE INVERNALE 2012/2013 – IMPEGNO 

DELLA SPESA 

  

   

 

 
L’Anno duemiladodici, addì  ventisei del mese di  ottobre, alle ore 10,00 

 

in Saliceto, nella Casa Comunale – Ufficio Ragioneria 

 

 
 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 

 
 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 



 

 
VISTO il decreto del sindaco n. 6 in data 30/12/2011 di nomina della sottoscritta quale responsabile 
dell' area economico-finanziaria;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 08.06.2012,  con la quale viene approvato 

il piano degli obiettivi e delle risorse dell’esercizio finanziario 2012; 
 

PREMESSO che dalla stagione invernale 2005/2006 l’impianto di riscaldamento dell’edificio 

comunale  viene alimentato a pellet, volendo in tal modo, l’Amministrazione Comunale,  

incentivare e promuovere una forma di energia termica alternativa, meno inquinante e più 

economica; 

 

DATO ATTO che anche per la corrente stagione invernale 2012/2013 si rende necessario procedere 

alla fornitura dei pellet e che a tale scopo è stata effettuata un’accurata indagine di mercato, volta  a 

verificare la qualità del prodotto offerto in relazione ai prezzi praticati; 

 

CHE  la predetta ricerca ha evidenziato la seguente ditta, ritenuta idonea ad effettuare la fornitura 

richiesta, sulla base delle esigenze dell’Amministrazione: 

• LEDOGA srl di SAN MICHELE MONDOVI’ (CN) – Via Torre n. 7, la quale ha 

proposto pellet in puro castagno detanizzato di propria produzione al prezzo di €. 

0,2150 al Kg  oltre all’IVA al 10%  franco il nostro deposito; 

 

CHE il quantitativo previsto di fabbisogno è di circa 350 q.li e che la spesa presunta, IVA al 10% 

inclusa, ammonta ad €. 9.000,00; 

 

CHE vengono altresì previsti ulteriori: 

 

- €. 800,00, IVA al 21% inclusa, per spese  di  stoccaggio;  

       

 

VISTO  l’art. 6 “forniture in economia - individuazione”, comma 2, punto 12,  del vigente 

regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, forniture e servizi, approvato dal Consiglio 

Comunale con deliberazione n. 5 in data 9 febbraio 2007;  

 

RICHIAMATO l’art. 125, comma 11, del decreto legislativo n. 163 del 12.04.2006 “CODICE DEI 

CONTRATTI PUBBLICI RELATIVI A LAVORI, SERVIZI E FORNITURE IN ATTUAZIONE 

DELLE DIRETTIVE 2004/17/CE E 2004/18/CE” e successive modificazioni ed integrazioni nella 

parte in cui recita “Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento 

diretto da parte del responsabile del procedimento”, (comma così modificato dalla legge di 

conversione del DL 70/2011 nella Legge 12.07.2011, n. 106, in vigore dal 13.07.2011); 

 

VISTA la legge 13.08.2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DATO ATTO inoltre che la sottoscritta responsabile dell’ Area Economico Finanziaria ha apposto 

il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, 5 

comma del T.U. N. 267/2000; 

 

 

 

 

 



D E T E R M I N A 

 

 

1) DI AFFIDARE, dopo aver svolto attenta indagine di mercato,  per la stagione invernale 

2012/2013, la fornitura dei pellet ad uso dell’impianto di riscaldamento dell’edificio 

comunale alla Ditta LEDOGA s.r.l. di SAN MICHELE MONDOVI’ (CN) – Via Torre n. 7 

che offre un prodotto di qualità a prezzo competitivo; 

 

2) DI QUANTIFICARE, in via presunta, la spesa necessaria per l’intera stagione invernale 

2012/2013 in complessivi €. 9.800,00 IVA inclusa, di cui: 

 -    €. 9.000,00   per fornitura pellet; 

 -    €.    800,00   per spese di  stoccaggio; 

 

 

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 9.000,00 (fornitura pellet) per: 

- €. 4.500,00 (periodo ottobre-dicembre 2012) al Tit. 1, Funz. 1, Serv. 2, int. 2, cap. 82/1 “Spese 

generali di funzionamento – acquisto beni di consumo e/o materie prime” – PEG servizio 

finanziario del corrente bilancio che offre la necessaria disponibilità; 

- €. 4.500,00 (periodo gennaio-aprile 2013) al Tit. 1, Funz. 1, Serv. 2, int. 2 del bilancio 

pluriennale 2012/2014 ove esiste capienza; 

 

 

4) DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 800,00 (spese  di stoccaggio) per: 

- €. 400,00 (periodo ottobre-dicembre 2012) al Tit. 1, Funz. 1, Serv. 2, int. 3, cap. 82/2 “Spese 

generali di funzionamento – prestazioni di servizi” – PEG servizio finanziario del corrente 

bilancio che offre la necessaria disponibilità; 

- €. 400,00 (periodo gennaio-aprile 2013) al Tit. 1, Funz. 1, Serv. 2, int. 3 del bilancio pluriennale 

2012/2014 ove esiste capienza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                   

 

 

                                                                        La responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

                        F.to  Fantuzzi Marina 

 

 

 

 

RILASCIO  VISTO ART. 153, 5° COMMA  DEL T.U. 267/2000. 

 

Si appone, ai sensi e per gli effetti dell’art. 153, 5° comma del T.U. 267/2000, il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata  con il presente 

atto. 

 

Saliceto, lì  26.10.2012 

           La responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

               F.to Fantuzzi Marina  

            

                     

                                                                                                       

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE. 

 

Si certifica che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune il 

giorno  02.11.2012 per rimanervi affisso per quindici giorni consecutivi, sino al  17.11.2012. 

 

Saliceto, lì  02.11.2012 

 

                                                Il Segretario Comunale 

                   F.to  Stella Francesca 

          

          

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Saliceto, lì  02.11.2012 

 

         Il Segretario Comunale 

                       F.to  Stella Francesca 

          

 

 

 

 

  
 

 

 


